ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 02/2019

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS JULGAMENTO DE RECURSOS

O Prefeito Municipal de Santo Augusto, NALDO WIEGERT, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 37

da Constituição Federal, a legislação municipal em vigor e em conformidade com o Edital do Processo Seletivo Público Simplificado Nº.

02/2019.

Resolve,

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO que nesta data, fica homologado o resultado de classificação preliminar após julgamentos dos recursos,

do Processo Seletivo Público Simplificado instaurado pelo Edital Nº. 02/2019 para preenchimento de vagas para contratações temporárias

para os cargos de Assistente Técnico em Informática a ser lotado, quando da contratação, na Secretaria Municipal de Administração -

SEAD, os cargos de Monitor de Informática, Professor I e Professor III – língua estrangeira moderna (inglês), a serem lotados, quando da

contratação, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC e o cargo de Auxiliar de Odontologia a ser lotado, quando da

contratação, na Secretaria Municipal de Saúde - SMS, discriminados no Edital que rege o presente certame, com a seguinte classificação

do(s) candidato(s):

Função: Assistente Técnico em Informática

Número de

Inscrição
Nome do Candidato

Total de

Escolaridade

Total de

Experiência

Total de

Cursos

TOTAL DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

        56 Marcos Roberto Cavalheiro

0

5

2

7        1° lugar

65 Elisandra de Lima Basso 0 0 4 4 2° lugar

34 Diego Rodrigo Lauer Nunes 0 0 2 2 3° lugar

Função: Monitor de Informática

Número de

Inscrição
Nome do Candidato

Total de

Escolaridade

Total de

Experiência

Total de

Cursos

TOTAL DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

22 Matheus Felipe de Lucca 25 0 5 30 1° lugar

64 Thomaz Farezin Sides 20 0 0 20 2° lugar

28 Luciara Pias 10 5 4 19 3° lugar

58 Elizete da Rosa Ribeiro 15 0 3 18 4° lugar

55 Marcos Roberto Cavalheiro - 5 3 8 5° lugar

16 Sinara Terezinha Vaz Peixoto 0 0 0 0 6° lugar

33 Diego Rodrigo Lauer Nunes 0 0 0 0 6° lugar

27 Laura Cristina Tonel  -  -  - 0 Desclassificada

32 Ana Paula dos Santos Moreira  -  -  - 0 Desclassificada

41 Patrick Felipe Melo  -  -  - 0 Desclassificado

Função: Professor I

Número de

Inscrição
Nome do Candidato

Total

Escolaridade

Total

Experiência

Total de

Cursos

TOTAL DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

3 Janete Cardias Sallet 10 35 9 54 1° lugar

36 Elaine Michalski 10 30 12 52 2° lugar

20 Maiara Habitzreiter 10 25 10 45 3° lugar

15 Margarete Regina Gunsch 10 15 11 36 4° lugar

21 Janice Sonia Kochenborger Vieira 10 15 7 32 5° lugar

44 Elir Terezinha Cavalini da Silva 0 15 14 29 6° lugar

45

Andressa Aparecida do Nascimento da

Rosa
10 10 5 25 7° lugar

48 Larissa Busatto Alves 0 20 4 24 8° lugar

53 Nires de Oliveira Preissler 10 5 9 24 9° lugar

42 Eliane Padilha Werle 0 20 2 22 10° lugar

37 Marília Wichinheski 0 10 10 20 11° lugar

49 Francieli Lisbinski 0 5 12 17 12° lugar

6 Lauren Gabrielle Bernardi 0 10 4 14 13° lugar

60 Ana Paula Pinheiro 0 10 3 13 14° lugar

40 Luana de Fatima da Silva Bueno 0 10 1 11 15° lugar

4 Francieli Martins Rosa de Sena 5 0 5 10 16° lugar

23 Fatima Beatriz Balem 0 0 9 9 17° lugar

51 Márcia Ana da Silva Machado 0 0 6 6 18° lugar

57 Katiuscia Daice Amorim Ledur 5 0 0 5 19° lugar

50 Elizete Ribeiro Andrighetto 0 0 3 3 20° lugar

1 Paula Aparecida Santi 0 0 2 2 21° lugar

7 Janice Jaques 0 0 0 0 22° lugar

30 Juliana Reis Soares 0 0 0 0 22° lugar

52 Taciana Heidecke Aschenmacker 0 0 0 0 22° lugar

62 Rosa Alves Gonçalves 0 0 0 0 22° lugar

2 Marilucia Schio -  -   - 0 Desclassificada

8 Ana Rita Garcia - -   - 0 Desclassificada

13 Dileuza da Silva -  -  -  0 Desclassificada

19 Mônica Patrícia Padilha dos Santos -  -  -  0 Desclassificada

26 Adriane Maria Dorneles -  -  -  0 Desclassificada

29 André Elizeu Vianna -  -  -  0 Desclassificado

35 Marli Conceição Mello -  -  -  0 Desclassificada

39 Marcia Andreia Vargas Dierings Mahl -  -  -  0 Desclassificada

43 Larissa Reis Heberle -  -  -  0 Desclassificada

Função: Professor III – Língua Estrangeira Moderna- Inglês

Número de

Inscrição
Nome do Candidato

Total

Escolaridade

Total

Experiência

Total de

Cursos

TOTAL DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

17 Sheila Ferreira de Carvalho Pizolotto 10 10 7 27 1° lugar

10 Jaqueline da Rosa 0 15 2 17 2° lugar

38 Michele Rodrigues da Rosa 10 0 0 10 3° lugar

61 Daiana Diniz Quebing  - -  -  0 Desclassificada

11 Fabiana Andréia Rohden  - - -  0 Desclassificada

18 Sabrina da Silva Pezzini  - -  -  0 Desclassificada

Função: Auxiliar de Odontologia

Número de

Inscrição
Nome do Candidato

Total

Escolaridade

Total

Experiência

Total de

Cursos

TOTAL DE

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

47 Carolini Oliveira Vieira 15 15 0 30 1° lugar

14 Maristela Corrêa 0 20 0 20 2° lugar

54 Tainá Bosse 0 15 0 15 3° lugar

9 Maria Cristina Rodrigues 0 0 0 0 4° lugar

24 Eliane Bahri 0 0 0 0 4° lugar

31 Lucia Regina da Silva Wagner 0 0 0 0 4° lugar

46 Suemia Gracieli de Assunção 0 0 0 0 4° lugar

59 Camila Cristiani Oliveira 0 0 0 0 4° lugar

63 Ataliba de Almeida Rodrigues 0 0 0 0 Desclassificado

5 Ester Martins Cavalheiro 0 0 0 0 Desclassificada

12 Liviane de Mello Camargo 0 0 0 0 Desclassificada

41 Roseliani Aparecida Gehm 0 0 0 0 Desclassificada

Art. 1º – O presente Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do
Município, www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação ao qual não poderá ser alegado desconhecimento.

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/

Art. 2º – Para os candidatos cuja pontuação total resultou empatada, foram aplicados os critérios de desempate previstos no item 5.13 do Edital

de Abertura e nos subitens 5.13.1, 5.13.2 e 5.13.3, respectivamente, portanto resta a  aplicação do sorteio previsto no subitem 5.13.4 conforme Edital,

o qual ocorrerá no setor de Recursos Humanos na data de 08/05/2019 as 14 horas, na presença dos candidatos interessados, os quais serão convocados

via programa de rádio, bem como estará disponível no site oficial do município, www.santoaugusto.rs.gov.br.

Art. 3º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Augusto, 07 de maio de 2019.

RAQUEL MATTIONI LOURENZON

Secretária de Administração

NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/